
                  ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ   
ΣΧΟΛΗ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ  
 
Διεύθυνση : Ε. Δασκαλάκη 1,    Ρέθυμνο,26-04-2024 
  74100, Ρέθυμνο    Αρ. Πρωτ. 115 
Πληροφορίες : Ελένη Ζυμβραγού 
Τηλέφωνο : 2831021903-2821023006 
e-mail            : secr-smot@hmu.gr 
 
 
 
 
 
 
 

Συγκρότησης Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 
 
 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 23, 40, 449 και 450 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-

2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

2) Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 άρθρο 23 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν, 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 13 και της παρ. 6 του άρθρου 14 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. 
Α΄/09-03-1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί 
Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης, όπως ισχύει, 

4) Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23-09-2020) 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5) Τη με αρ. πρωτ. 1044/Φ20/17-02-2023 (ΦΕΚ 160/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-02-2023) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή 
Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου», 

ΑΔΑ: ΨΘ8546ΜΗ2Ι-ΦΙΨ



6) Την με από 01-04-2024 αποδοχή από τον Πρύτανη της με αρ. πρωτ. 1701/Φ20/15-03-
2024 αίτηση παραίτησης από το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών, 

7) Το με αρ. πράξης 51/25.04.2024 (ΑΔΑ: Ψ70346ΜΗ2Ι-Γ6Λ) Απόσπασμα Πρακτικού του 
Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΛΜΕΠΑ περί «Ανάθεσης άσκησης καθηκόντων Κοσμήτορα 
της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών, για το χρονικό διάστημα έως 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης του Κοσμήτορα», 

8) Τη με αρ.πρωτ. 2424/Φ20/10-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΘΙΒ46ΜΗ2Ι-Μ5Κ) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για το αξίωμα του/της Κοσμήτορα/ρος της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

9) Τη με αρ. πρωτ. 4996/Φ20/12-07-2023 (ΦΕΚ 685/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19-07-2023), διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής της 
Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου», καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 49 του Ν. 5094 (ΦΕΚ 39/Τ.Α’/13-3-
2024), 

10) Την με από 24-4-2024 αποδοχή από τον Πρύτανη της με αρ. πρωτ. 2826/Φ20/24-04-2024 
αίτηση παραίτησης από το αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας 
και Ακουστικής, 

11) Τη με αρ. πρωτ. 801/Φ20/29-06-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής 
Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (ΑΔΑ: 
ΨΑΝΘ46ΜΗ421-86Γ),  

12) Τη με αρ. πρωτ. 802/Φ20/29-06-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής 
Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου με θέμα: «Εκλογή εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με τον αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της 
Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου» (ΑΔΑ: 6ΝΙΠ46ΜΗ2Ι-2Τ0), 

 
Αποφασίζει 

 
Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως εξής: 
 

1. Βασίλειος Δημητρίου, Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής, 
Κοσμήτορας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών, με θητεία από 25-
4-2024 και για το χρονικό διάστημα έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης του 
Κοσμήτορα. 

2. Μάξιμος Καλιακάτσος-Παπακώστας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρόεδρος του 
Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής, με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-
2026. 

3. Αντώνιος Μποτονάκης, Εκπρόσωπος μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Ορφανό, με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2024. 

4. Στυλιανός Πιοτογιαννάκης, Εκπρόσωπος μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής, με 
αναπληρωτή τον Αντώνιο Παπαλεξάκη, με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2024. 

 

ΑΔΑ: ΨΘ8546ΜΗ2Ι-ΦΙΨ



Εκπρόσωποι των Φοιτητών σύμφωνα με το άρθρο 42 του νόμου 4957/2022 δεν έχουν 
αναδειχθεί. 
Όλα τα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, στα 
οποία προβλέπεται η συμμετοχή εκπροσώπων μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
και φοιτητών του Α.Ε.Ι., συγκροτούνται και λειτουργούν νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν 
εκλεγεί οι εκπρόσωποι από κάθε κατηγορία, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν. 
4957/2022.  
 
Σε περίπτωση δικαιολογημένης απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών, 
αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 
 
Γραμματέας της Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών ορίζεται 
η κα. Ελένη Ζυμβραγού, Προϊσταμένη Γραμματείας της Σχολής, με αναπληρωτή τον κ. 
Νικόλαο Γωνιωτάκη, Προϊστάμενο Γραμματείας του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής.  
 
Η παρούσα πράξη να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στον 
ιστότοπο του Πανεπιστημίου. 

 
 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 
(*) 

Βασίλειος Δημητρίου 
Καθηγητής 

 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής 

 
 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή 
 
 Πρυτανεία ΕΛΜΕΠΑ 

 Μέλη Κοσμητείας Σχολής 

 Μέλη Δ.Ε.Π. / Ε.ΔΙ.Π. / Ε.Τ.Ε.Π. 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

 Τμήμα Συλλογικών Οργάνων  & Επιτροπών 

 Τμήματα Σχολής 

 

ΑΔΑ: ΨΘ8546ΜΗ2Ι-ΦΙΨ


		2024-04-26T11:52:43+0300
	Athens




